(1) *Leander Albertus in Descript. Ital. , Reg. 14. — Hönupf. Panuinius in Epit. Rom. Pontific. — Franciscus Harold. in Epit. Annal. Min. tom. 2. pag. 872. — Franciscus Gonzaga part. 2. pag. 270.*

Primum

Primum inter Abbreviatores Parci maioris, & Camerae Clericos adscriptus, prudentissimus Vir nihil curarum praetermisit, quin incorrupta iustitia, summa moderatione, ac beniginitate in muneribus suis fungeretur: quod largius praestitit in Praefectura Annonae, cum nemini licet ex infima plebe nato accessum denegaret, & ubertatem rerum omnium, publicae felicitatis zelo procuraret. Dum communi plausu haec munia perageret, ad amplissimam dignitatem Auditoris Generalis Apostolicae Camerae promotus est, qua, & sibi suffragantibus meritis ad sacram purpuram pervenit. Cum ideo virtutes, & res gestas attentè perlustrasset Urbanus VIII. Pontifex Maximus, illum de Republica, & de Romana Ecclesia apprime benemeritum, in postrema Cardinalium creatione inter excelsos, & sacros Patres cooptavit III. Idus Quintilis an: 1643., eique Titulum Presbyteralem contulit S. Alexij in Aventino monte. Refulserunt adè in purpura Marij virtutes, ut Francorum Natio, in locum Alexandri Bichij Cardinalis, & Galliarum Protectoris, gaudia fuerit eum videre à Rege subrogatum. Hoc munus, quamdam regiae maiestatis imaginem referens, Ludouici XIII. probationem explevit, quam populorum laus consecuta est, omniumque eorum, qui eximios mores, dexteritatem, & in agendo robur tanti viri admirabantur. Sublato è viuis Urbano, cum Innocentius X. è Pamphilia Gente ad summum Sacerdotium ascendisset, & praecleara erga se Marij merita, & officia intueretur, eum Episcopum Imolensem renunciauit. At quam sperabant felicem administrationem Corneliani, quod praesidium Liuenses, parùm duraturum nacti sunt,

aeris

aeris tenuitate, illius inualidæ salutis aduersa. Et siquidem Marius profligatus, spiritualem sarcinam deposuit; & post annum ab inito Episcopatu Romano reuersus est, ubi crassiori natura latini cæli prauos corporis affectus remoueret. Verum damno magis publico, quam suo in tabem paulatim incidit, & lenta febre confectus occubuit, anno ætatis suæ vndequadragésimo, Reparationis humanæ 1650., Cardinalatus septimo, VI. Cal. Iulij (1). In Templo S. Alexij post insigne funus, sicut eius natalia, & dignitates flagitabant tumulatus est. Foroliuiani tamen tanti Conciiis nomen, & merita in Aula, & Prospectu Apostolicarum ædium, cum simulacro è marmore, vt perennitèr viuerent in mentibus posteritatis, incisa, posuerunt.